INDICES DE VEGETACION MEDIOS MENSUALES PARA EL ESTRATO DE SECANO Y PASTIZALES POR COMARCA AGRARIA

ind. de Vegetacién Medios Mensuales

Diferencias Porcentuales

Superficie del

COMARCAS L.V. Enero L.V. Febrero Enero Febrero Estrato Agric:)la
aﬁo. ano aﬁo‘ ano ano curso - ano medio ano curso - ano medio ha. o
medio  curso medio curso s/comarca
NAVARRA
Navarra
01. Noroccidental 120,2 125,8 1351 139,6 4,6 3,4 39.875 21
02. Pirenaica 109,4 104,5 120,7 115,5 -4,5 -4,3 47.775 21
03. Cuenca Pamplona 94,2 82,9 110,3 104,4 -12,0 -5,3 44,950 58
04. Tierra Estella 96,2 85,6 109,8 97,9 -11,0 -10,8 74.400 48
05. Media 97,3 87,2 112,2 97,0 -10,4 -13,6 65.050 50
06. Ribera Alta 88,5 81,0 102,7 89,7 -8,4 -12,7 59.975 49
07. Ribera Baja 79,0 70,5 88,7 79,2 -10,7 -10,8 52.550 40
ARAGON
Huesca
01. Jacetania 98,9 96,6 100,9 102,0 2,3 1,0 85.475 28
02. Sobrarbe 101,8 108,7 103,4 112,8 6,8 9,1 42.025 20
03. Ribargorza 98,8 92,9 102,5 103,1 -6,0 0,6 60.625 25
04. Hoya de Huesca 99,9 81,3 115,0 93,5 -18,6 -18,7 146.900 49
05. Somontano 96,3 84,6 110,4 93,2 -12,2 -15,6 36.725 31
06. Monegros 87,8 81,7 97,5 94,3 -7,0 -3,3 65.325 49
07. La Litera 99,8 86,8 113,5 99,5 -13,0 -12,4 24.600 22
08. Bajo Cinca 85,3 76,1 94,3 89,9 -10,7 -4,7 64.100 46
Teruel
01. Cuenca del Jiloca 81,5 66,7 87,3 79,7 -18,2 -8,7 89.325 51
02. Serrania de Montalbdn 82,7 69,5 87,5 82,5 -16,0 -5,7 64.725 29
03. Bajo Aragoén 77,6 71,8 85,6 80,6 -7,4 -5,8 125.625 31
04. Serrania de Albarracin 101,4 85,3 104,5 101,1 -15,9 -3,3 22.300 14
05. Hoya de Teruel 85,4 76,8 89,8 83,9 -10,0 -6,5 93.450 34
06. Maestrazgo 99,7 101,6 101,9 98,3 1,8 -3,5 37.600 16
Zaragoza
01. Ejea de los Caballeros 93,4 83,8 104,7 93,2 -10,3 -11,0 125.000 37
02. Borja 79,9 74,9 87,5 86,2 6,2 -1,5 36.950 31
03. Calatayud 80,8 71,3 86,0 86,2 -11,8 0,3 53.225 21
04. La Almunia de Dona Godina 75,7 70,3 83,2 81,1 7,2 -2,5 59.275 30
05. Zaragoza 78,4 72,2 86,3 81,5 -7,9 -5,6 245.725 50
06. Daroca 81,0 64,0 90,0 79,2 -20,9 -12,0 56.700 46
07. Caspe 76,8 69,8 85,8 80,4 9,2 -6,3 75.000 38
CATALUNA
Barcelona
01. Bergada 112,2 1159 115,55 118,8 3,3 2,8 19.025 18
02. Bages 106,3 105,5 1189 114,7 -0,7 -3,5 22.550 21
03. Osona 107,6 109,7 120,1 116,0 2,0 -3,4 40.400 31
04. Moianes 113,8 118,7 120,6 121,5 4,3 0,7 5.825 17
05. Penedes 96,0 104,2 103,2 98,2 8,6 -4,9 4.350 6
06. Anoia 100,7 100,5 115,9 105,2 -0,2 -9,2 31.150 36
07. Maresme 108,5 115,55 118,7 121,5 6,5 2,3 1.900 5
08. Vallés Oriental 100,3 103,5 113,6 108,2 3,2 -4,7 15.775 24
09. Valles Occidental 89,6 85,4 98,4 90,6 -4,7 -7,9 11.650 20
10. Baix Llobregat 91,9 94,8 99,5 99,7 3,2 0,2 3.150 5
Girona
01. Cerdanya 98,7 87,8 94,5 96,5 11,1 2,1 4.975 21
02. Ripolles 112,2 123,9 11,1 119,8 10,4 7,8 33.600 34
03. Garrotxa 113,1 120,8 128,1 123,6 6,9 -3,5 14.150 19
04. Alt Emporda 107,1 112,6 127,7 128,7 51 0,8 32.050 24
05. Baix Emporda 110,0 112,8 129,4 127,3 2,6 -1,6 20.350 28
06. Gironés 112,6 116,9 132,2 127,3 3,9 -3,7 25.775 31
07. La Selva 113,1 122,1 127,2 124,3 8,0 -2,3 11.775 11
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Lleida
01. Val d'Aran 77,0 91,5 84,5 66,0 18,9 -21,8 22.575 36
02. Pallars-Ribagorca 99,1 103,7 102,6 113,7 4,7 10,8 45.150 22
03. Alt Urgell 109,6 1049 1123 119,0 -4,3 59 27.050 17
04. Conca 96,8 91,6 105,4 103,9 -5,4 -1,4 19.450 18
05. Solsonés 110,6 116,0 120,0 119,5 4,9 -0,4 22.000 19
06. Noguera 105,3 97,3 122,4 106,4 -7,7 -13,0 49.150 29
07. Urgell 104,5 94,3 125,8 107,4 9,8 -14,6 19.450 25
08. Segarra 104,6 96,2 126,2 104,6 -8,0 -17,1 63.200 65
09. Segria 101,2 98,4 118,6 115,7 -2,8 -2,5 16.200 15
10. Garrigas 100,2 118,1 113,7 133,0 17,8 17,0 11.500 11
Tarragona
01. Terra-Alta 94,6 100,4 101,1 109,8 6,1 8,6 2.450 3
02. Ribera d'Ebre 89,1 99,9 97,4 110,9 12,0 13,8 825 1
03. Baix Ebre 112,7 128,0 118,1 134,9 13,5 14,3 1375 1
04. Priorat-Prades 105,7 124,3 113,7 125,7 17,6 10,6 4.600 7
05. Conca de Barbera 100,1 106,3 109,3 110,8 6,1 1,4 6.100 16
06. Segarra 99,1 100,6 116,0 103,6 1,5 -10,7 12.450 39
07. Camp de Tarragona 104,5 1131 112,0 114,7 8,2 2,4 5.825 5
08. Baix Penedés 91,4 96,8 96,3 91,5 5,8 -5,0 925 2
CASTILLA Y LEON
Avila
01. Arévalo-Madrigal 90,8 74,5 102,4 86,4 -18,0 -15,6 108.525 67
02. Avila 114,2 106,0 123,8 122,6 -7,1 -1,0 117.075 52
03. Barco de Avila-Piedrahita 123,7 113,7 132,9 131,2 -8,1 -1,3 43.475 38
04. Sierra de Gredos 109,2 106,6 115,7 112,1 -2,4 -3,2 14.075 17
05. Valle del Bajo Alberche 121,2 130,1 130,0 135,2 7,4 4,0 17.375 16
06. Valle del Tiétar 1353 132,7 149,5 156,5 -1,9 4,7 21.425 19
Burgos
01. Merindades 113,9 106,1 124,9 134,1 6,8 7,4 81.425 35
02. Bureba-Ebro 85,1 65,5 96,4 86,9 =231 -9,8 109.625 53
03. Demanda 106,4 81,9 111,5 109,5 -23,0 -1,8 45.075 21
04. La Ribera 80,5 70,7 86,7 78,0 -12,3 -10,1 94.400 60
05. Arlanza 85,9 73,2 93,4 80,2 -14,9 -141 135.150 77
06. Pisuerga 76,1 67,5 86,1 76,1 -11,4 -11,7 138.375 89
07. Paramos 102,6 90,5 112,3 104,4 11,9 7,1 26.350 26
08. Arlanzén 84,4 69,3 92,5 82,0 -17,9 -11,3 125.200 71
Leon
01. Bierzo 115,7 129,5 134,6 3,9 57.800 20
02. La Montana de Luna 107,0 115,7 1171 116,1 8,1 -0,8 44.850 22
03. La Montana de Riafio 104,6 102,2 113,7 112,3 -2,3 -1,2 61.575 26
04. La Cabrera 112,6 108,0 121,7 118,7 4,1 -2,4 22.550 18
05. Astorga 106,0 89,2 117,4 106,8 -15,8 -9,0 56.025 40
06. Tierras de Ledn 101,2 90,6 1115 97,8 -10,4 -12,3 74.425 42
07. La Baneza 98,4 95,5 111,1 105,4 3,0 -5,1 28.175 43
08. El Paramo 89,9 78,7 102,3 88,3 -12,5 -13,6 20.500 23
09. Esla-Campos 83,7 71,9 94,7 80,3 -14,1 -15,2 98.700 71
10. Sahagdn 87,8 74,3 97,8 80,2 -15,4 -18,0 75.275 81
Palencia
01. El Cerrato 79,1 70,4 87,9 78,2 -11,0 111 113.950 76
02. Campos 78,9 73,1 89,6 80,9 -7,4 -9,8 241.575 80
03. Saldana-Valdavia 97,5 88,0 106,3 95,2 9,8 -10,4 62.650 60
04. Boedo-Ojeda 87,5 80,6 97,8 90,3 -7,9 7,7 42.575 67
05. Guardo 106,0 145,0 113,2 103,8 36,8 -8,3 16.775 31
06. Cervera 104,8 88,2 114,8 109,1 -15,8 -5,0 25.050 33
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07. Aguilar 103,3 86,4 114,1 102,9 -16,3 -9,7 21.425 47
Salamanca
01. Vitigudino 131,7 119,2 1471 1441 -9,5 -2,0 148.400 63
02. Ledesma 129,5 100,4 144,6 137,5 -22,5 -4,9 83.725 78
03. Salamanca 104,8 78,8 118,6 102,5 -24,8 -13,6 120.675 82
04. Penaranda de Bracamonte 98,0 75,5 111,2 89,3 -22,9 -19,6 70.650 78
05. Fuente de San Esteban 137,2 122,7 151,6 148,4 -10,6 2,1 131.350 92
06. Alba de Tormes 125,8 114,6 1389 133,8 -8,9 -3,7 104.650 85
07. Ciudad Rodrigo 130,1 117,1 143,4 141,6 -10,0 -1,2 128.325 53
08. La Sierra 131,6 121,1 143,5 142,0 -8,0 -1,1 49.800 35
Segovia
01. Cuéllar 93,2 75,8 101,8 90,8 -18,6 -10,8 174.825 63
02. Sepulveda 89,7 70,4 96,1 91,2 -21,5 -5,1 128.350 60
03. Segovia 112,7 88,3 1194 119,2 -21,6 -0,1 96.450 49
Soria
01. Pinares 117,5 105,0 119,0 124,8 -10,6 4,9 7.500 8
02. Tierras Altas y Valle del Tera 101,4 81,7 107,8 99,2 -19,4 -8,0 39.950 31
03. Burgo de Osma 85,6 79,5 90,9 87,0 7,1 -4,2 77.925 40
04. Soria 92,5 79,8 96,9 92,9 -13,7 4,1 49.450 34
05. Campo de Gémara 80,6 66,2 85,8 78,2 -17,8 -8,8 134.350 56
06. Almazan 76,1 77,6 81,2 75,7 2,0 -6,7 69.500 53
07. Arcos de Jalon 82,1 81,9 85,7 86,8 -0,3 1,3 43.025 41
Valladolid
01. Tierra de Campos 79,6 73,2 91,7 82,9 -8,1 -9,6 179.850 94
02. Centro 76,4 69,0 87,6 76,7 -9,7 -12,4 177175 72
03. Sur 82,0 71,0 93,7 82,2 -13,4 -12,3 102.125 53
04. Sureste 80,1 76,0 88,5 81,6 5,1 -7,8 93.475 53
Zamora
01. Sanabria 107,7 100,8 119,2 113,3 -6,4 -5,0 30.825 15
02. Benavente y Los Valles 96,3 90,0 110,3 100,9 6,6 -8,5 70.725 49
03. Aliste 110,4 97,0 124,8 112,3 -12,1 -10,0 96.800 50
04. Campos-Pan 97,0 85,1 11,7 99,3 -12,3 -11,1 182.450 84
05. Sayago 121,1 82,0 136,0 131,7 -32,3 -3,2 93.325 63
06. Duero Bajo 86,0 59,0 97,6 85,0 -31,3 -12,9 108.975 72
LA RIOJA
La Rioja
01. Rioja Alta 82,1 67,6 95,0 81,5 -17,7 -14,2 29.375 26
02. Sierra Rioja Alta 105,6 92,3 115,7 120,8 12,6 4,4 6.925 8
03. Rioja Media 82,8 80,7 92,9 87,5 2,6 5,8 25.425 33
04. Sierra Rioja Media 11,1 93,9 121,4 125,8 -15,5 3,6 6.325 8
05. Rioja Baja 77,8 76,3 85,0 83,6 2,0 1,7 16.800 17
06. Sierra Rioja Baja 83,0 76,3 85,9 91,8 8,0 6,8 1.600 4
MADRID
Madrid
01. Lozoya-Somosierra 114,5 108,7 123,7 126,2 -5,1 2,0 44.600 29
02. Guadarrama 1223 122,1 1329 136,3 -0,1 2,5 23.700 25
03. Area Metropolitana de Madrid 96,4 86,9 108,5 104,0 9,9 -4,1 83.850 48
04. Campifia 92,5 78,0 106,2 95,2 -15,7 10,4 75.700 70
05. Sur Occidental 100,7 93,1 112,4 109,8 -7,5 -2,3 63.300 46
06. Vegas 78,9 72,3 88,7 81,2 -8,4 -8,4 42.350 33
CASTILLA-LA MANCHA
Albacete
01. Mancha 81,2 78,3 89,3 83,0 3,6 -7,0 166.125 56
02. Manchuela 78,4 76,0 85,1 79,0 3,1 -7,3 67.900 42
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03. Sierra Alcaraz 94,7 91,6 101,6 102,6 -3,2 1,0 70.250 37
04. Centro 81,3 77,6 89,0 81,6 -4,5 -8,3 244.200 70
05. Almansa 79,6 76,9 83,5 77,1 3,4 -7,7 62.650 49
06. Sierra Segura 98,6 105,8 103,1 111,6 7,2 8,3 52.800 25
07. Hellin 86,0 96,3 90,8 97,5 12,1 7,4 53.425 36
Ciudad Real
01. Montes Norte 119,0 1153 132,3 137,6 -3,1 4,0 149.250 39
02. Campo de Calatrava 106,1 99,8 122,8 122,3 6,0 -0,4 129.750 43
03. Mancha 83,5 75,1 94,8 91,7 -10,0 -3,3 134.725 28
04. Montes Sur 133,7 1283 145,1 155,2 -4,0 7,0 89.500 69
05. Pastos 130,2 132,6 142,5 156,4 1,9 9,8 214.725 55
06. Campo de Montiel 89,8 84,0 98,7 96,5 -6,5 -2,2 159.525 55
Cuenca
01. Alcarria 78,5 70,7 85,2 78,8 -10,0 -7,6 114.375 51
02. Serrania Alta 1153 11,8 116,8 116,0 -3,0 -0,6 8.975 6
03. Serrania Media 90,4 86,6 96,4 90,2 4,2 -6,4 87.225 27
04. Serrania Baja 97,9 97,5 100,7 102,1 -0,3 1,4 37.550 15
05. Manchuela 82,9 76,9 92,1 83,3 7,2 -9,5 99.675 47
06. Mancha Baja 76,4 70,0 85,6 76,1 -8,3 -11,1 143.825 60
07. Mancha Alta 76,6 67,3 86,5 74,3 -12,1 -141 242.225 79
Guadalajara
01. Campina 88,6 83,1 99,5 93,3 -6,2 -6,2 139.500 58
02. Sierra 93,8 90,7 97,7 101,7 -3,3 4,0 92.525 32
03. Alcarria Alta 85,9 78,0 91,5 88,6 9,3 -3,2 114.075 47
04. Molina de Aragén 87,2 75,1 91,5 88,0 -13,9 3,8 89.500 31
05. Alcarria Baja 95,2 84,5 100,1 101,8 -11,2 1,7 29.575 19
Toledo
01. Talavera 128,3 125,2 145,8 151,6 -2,4 3,9 158.700 60
02. Torrijos 104,1 96,6 122,3 121,3 7,2 -0,8 120.200 63
03. Sagra-Toledo 86,5 74,6 102,1 92,0 -13,7 -9,9 119.700 63
04. La Jara 1150 110,1 128,3 134,4 -4,2 4,7 99.825 53
05. Montes de Navahermosa 111,0 109,2 123,0 126,5 -1,6 2,8 38.175 47
06. Montes de Los Yébenes 99,4 91,3 1111 109,7 -8,1 -1,3 51.025 42
07. La Mancha 75,1 67,4 84,7 77,0 10,2 9,1 242.175 49
COMUNIDAD VALENCIANA
Alicante
01. Vinalopé 78,5 88,4 83,5 86,3 12,6 3,4 16.325 9
02. Montana 94,0 112,3 102,6 107,6 19,5 4,9 4.725 6
04. Central 88,6 99,3 95,7 95,1 12,0 -0,6 1.900 2
05. Meridional 86,8 94,1 90,9 92,6 8,5 1,8 1.275 1
Castellon de la Plana
01. Alto Maestrazgo 104,9 113,2 107,6 116,2 8,0 8,0 30.975 24
02. Bajo Maestrazgo 108,3 121,8 113,8 123,9 12,5 8,8 3.325 4
03. Llanos Centrales 104,7 113,1 109,4 17,3 8,0 7,2 9.775 12
04. Pefiagolosa 11,7 1183 114,7 121,4 5,9 5,8 7.375 10
05. Litoral Norte 105,0 117,0 110,0 120,0 11,4 9,1 125 0
06. La Plana 102,2 113,8 104,8 113,6 11,4 8,4 350 0
07. Palancia 104,3 108,3 109,0 12,7 3,8 3,4 6.375 5
Valencia
01. Rincén de Ademuz 94,2 93,0 97,3 101,4 -1,3 4,3 4.575 12
02. Alto Turia 97,9 102,8 100,7 103,5 5,0 2,8 12.600 10
03. Campos de Liria 109,0 119,3 110,7 122,3 9,5 10,5 350 0
04. Requena-Utiel 90,8 95,5 92,7 94,8 5,1 2,3 10.550 6
05. Hoya de Bunol 116,6 139,3 121,1 133,6 19,5 10,3 1.025 1
07. Huerta de Valencia 107,0 116,0 110,0 114,0 8,4 3,6 25 0
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10. Valle de Ayora 92,3 97,1 97,1 99,5 53 2,5 12.850 14
11. Enguera y La Canal 126,6 144,6 130,6 150,0 14,2 14,9 350 0
12. La Costera de Jativa 84,7 95,8 89,7 93,7 13,2 4,5 4.300 8
13. Valles de Albaida 89,5 104,9 96,7 101,5 17,2 4,9 6.025 9
ANDALUCIA
Almeria
01. Los Vélez 75,9 77,9 80,2 82,6 2,7 3,0 41.825 36
02. Alto Almanzora 80,0 87,9 85,1 95,9 9,8 12,6 24.950 15
03. Bajo Almanzora 77,7 107,6 84,7 105,9 38,6 25,0 17.250 16
04. Rio Nacimiento 77,0 78,3 79,3 86,7 1,8 9,3 16.700 21
05. Campo Tabernas 76,6 98,4 83,6 105,7 28,5 26,5 23.050 19
06. Alto Andarax 91,0 97,2 93,2 103,8 6,8 11,3 2.125 3
08. Campo Nijar y Bajo Andarax 74,1 86,7 83,8 95,3 17,0 13,7 17.875 15
Cadiz
01. Campifa de Cadiz 105,9 95,9 132,4 117,7 9,5 111 148.925 58
02. Costa Noroeste de Cadiz 104,9 103,9 124,0 115,2 -1,0 -71 24.000 37
03. Sierra de Cadiz 125,6 124,7 139,1 138,3 -0,7 -0,6 37.000 35
04. De la Janda 133,4 135,1 148,4 143,9 1,3 -3,0 85.225 52
05. Campo de Gibraltar 145,0 142,0 156,0 161,0 2,0 3,2 44.925 30
Cordoba
01. Pedroches 134,5 140,2 146,7 165,9 4,2 13,0 391.650 82
02. La Sierra 128,6 137,1 139,8 157,2 6,6 12,4 55.050 17
03. Campina Baja 93,9 82,8 121,0 116,4 -11,8 -3,8 151.975 52
04. Las Colonias 103,2 94,4 128,8 127,8 -8,4 -0,8 17.750 69
05. Campina Alta 91,9 82,7 104,5 97,5 -10,0 -6,7 35.025 20
06. Penibética 103,6 103,8 109,0 113,8 0,1 4,3 5.625 6
Granada
01. De la Vega 91,2 82,2 100,6 94,9 -9,9 -5,6 37.850 19
02. Guadix 76,5 72,7 80,7 78,2 -5,0 3,2 51.150 28
03. Baza 75,6 74,0 81,3 84,2 2,2 3,6 94.450 55
04. Huéscar 80,7 74,5 84,0 80,6 -7,6 -4,0 99.300 55
05. Iznalloz 84,0 82,1 90,8 84,8 2,2 6,6 64.950 53
06. Montefrio 101,2 94,8 107,9 104,5 -6,4 3,2 16.850 26
07. Alhama 88,7 72,4 99,0 921 -18,3 -7,0 37.100 38
08. La Costa 116,6 128,7 127,5 136,0 10,4 6,7 3.250 4
09. Las Alpujarras 115,8 104,5 113,4 112,3 9,7 1,0 1.350 1
10. Valle de Lecrin 921 81,2 98,8 103,0 -11,9 4,2 4.925 11
Huelva
01. Sierra 136,1 138,7 145,8 152,2 1,9 4,4 114.750 38
02. Andévalo Occidental 118,1 114,3 129,6 133,6 -3,2 3,1 104.400 46
03. Andévalo Oriental 1269 115,4 135,8 141,5 -9,0 4,2 14.675 13
04. Costa 107,6 101,3 1216 123,5 -5,8 1,6 24.850 26
05. Condado Campina 103,5 99,0 127,1 126,3 4,4 -0,6 37.575 30
06. Condado Litoral 82,3 92,3 86,7 97,0 12,1 11,9 26.925 18
Jaén
01. Sierra Morena 132,0 133,0 144,0 152,0 0,8 56 40.900 17
02. El Condado 127,4 127,4 138,0 140,6 0,0 1,9 35.925 24
03. Sierra de Segura 105,5 107,4 110,6 117,7 1,8 6,4 45.925 24
04. Campifa del Norte 96,1 86,7 105,6 100,9 9,8 -4,4 50.425 39
05. La Loma 99,9 100,0 105,9 104,2 0,1 -1,6 46.175 30
06. Campifa del Sur 97,7 89,6 104,4 104,4 -8,2 0,0 32.200 23
07. Magina 91,0 92,3 96,6 96,5 1,4 -0,1 46.025 42
08. Sierra de Cazorla 94,1 89,6 100,5 96,1 48 4,4 41.925 31
09. Sierra Sur 103,9 93,4 108,2 104,3 -10,1 -3,6 36.325 34
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Malaga
01. Norte o Antequera 102,3 99,3 118,4 120,8 -3,0 2,0 88.325 36
02. Serrania de Ronda 119,0 119,5 129,9 131,9 0,5 1,5 37.125 27
03. Centro-Sur o Guadalhorce 120,1 136,3 134,8 156,9 13,5 16,4 35.700 14
04. Vélez-Mdlaga 113,0 119,1 123,3 135,9 5,4 10,2 6.325 7
Sevilla
01. La Sierra Norte 134,9 138,2 146,3 156,8 2,5 7,2 126.375 34
02. La Vega 107,3 109,4 121,4 132,9 1,9 9,5 27.050 17
03. El Aljarafe 102,6 91,5 124,4 125,2 10,8 0,6 25.075 42
04. Las Marismas 79,8 98,9 93,6 111,8 24,0 19,4 51.925 52
05. La Campifa 97,1 84,8 125,3 120,7 -12,7 -3,7 333.350 62
06. La Sierra Sur 1113 107,5 1269 122,8 3,4 -3,2 43.425 38
07. De Estepa 102,9 89,7 111,8 101,5 -12,9 -9,2 17.775 30
REGION MURCIANA
Murcia
01. Nordeste 76,9 82,9 80,2 82,4 7,8 2,8 66.375 34
02. Noroeste 85,3 92,8 91,2 95,0 8,9 4,2 56.500 26
03. Centro 74,7 87,2 80,1 84,3 16,8 5,3 12.300 17
04. Rio Segura 80,4 91,7 85,0 91,7 14,1 7,9 20.650 10
05. Suroeste y Valle del Guadalenti 81,5 107,4 86,7 106,1 31,8 22,3 37.400 12
06. Campo de Cartagena 92,3 115,4 101,1 114,3 25,1 13,1 6.425 6
EXTREMADURA
Badajoz
01. Alburquerque 139,4 121,8 151,8 148,7 -12,6 -2,0 92.275 67
02. Mérida 121,1 111,9 136,5 141,3 -7,6 3,5 108.625 53
03. Don Benito 126,1 120,5 140,8 152,0 -4,4 7,9 98.700 50
04. Puebla de Alcocer 138,0 135,9 151,6 163,1 -1,5 7,5 112.125 62
05. Herrera Duque 132,8 130,5 146,4 155,7 -1,7 6,4 41.900 38
06. Badajoz 121,9 109,3 139,7 142,7 -10,4 2,1 114.200 64
07. Almendralejo 120,0 110,0 132,0 1371 -8,3 3,8 110.575 52
08. Castuera 130,5 135,2 141,4 160,9 3,6 13,8 168.225 76
09. Olivenza 144,3 139,2 159,0 164,3 -3,5 3,3 108.350 83
10. Jerez de los Caballeros 148,2 148,0 159,9 168,8 0,1 5,6 158.500 74
11. Llerena 131,8 128,6 145,2 152,9 -2,4 53 162.025 75
12. Azuaga 125,3 116,5 140,7 147,9 -7,0 51 134.375 81
Caceres
01. Céceres 145,1 125,6 159,2 156,7 -13,4 -1,6 246.775 66
02. Trujillo 148,3 129,3 163,5 163,9 -12,8 0,3 177175 77
03. Brozas 149,0 128,7 162,8 161,6 -13,7 -0,8 77.950 49
04. Valencia de Alcantara 137,2 102,4 148,6 132,4 -25,3 -10,9 72.325 53
05. Logrosan 138,8 127,2 153,2 156,6 -8,4 2,2 117.425 60
06. Navalmoral de la Mata 132,0 120,0 147,2 147,7 9,1 0,3 116.925 48
07. Jaraiz de la Vera 119,0 106,9 131,2 130,6 -10,1 0,5 4925 7
08. Plasencia 141,3 121,8 155,0 151,6 -13,8 -2,2 90.275 40
09. Hervés 140,9 1279 153,2 151,9 -9,2 -0,9 23.825 21
10. Coria 1374 116,7 150,0 144,5 -15,1 -3,6 69.425 30
BALEARES
Baleares
01. Ibiza 104,5 122,4 118,8 126,1 17,2 6,2 6.925 11
02. Mallorca 112,7 136,0 132,7 139,7 20,7 53 51.300 14
03. Menorca 137,7 168,7 152,5 176,4 22,6 15,7 29.450 43

NOTA: El estrato agricola esta constituido por tierras de labor en secano y pastizales.

Se marca la comarca en verde cuando se considera una de las que concentran el 80 - 85% de la produccion de cultivos herbaceos en secano
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